
COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO
(Provincia di Treviso)

Gemellato con la Città di Boves (CN) - Medaglia d’oro al valore civile e militare
Gemellato con Labastide St. Pierre (F)

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  COMUNALE

Numero  1   Del  06-06-13 COPIA

Oggetto: ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E DI COMPATIBILITA' DEL
SINDACO ELETTO DIRETTAMENTE E DEI CONSIGLIERI COMUNALI.

L'anno   duemilatredici  il giorno  sei del mese di giugno alle ore 20:15 nella sala delle adunanze
consiliari si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in sessione Straordinaria in Prima
convocazione in seduta Pubblica.

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica :

NICOLETTI PIER ANTONIO P
MAZZAROLO RENATO P
PIGOZZO FEDERICA P
TURCATO STEFANO P
TIEPPO ALBERTO P
FRIGO STEFANO P
MARZYNSKA ILONA MARZENA in Serafin P
ALBACHIARO NURY ILLIA ASNAL P
LUISON FRANCESCO P
MILANI LUCIANO P
LUISON OMAR P

ne risultano presenti n.   11 e assenti n.    0.

Assume la presidenza il  Dott. NICOLETTI PIER ANTONIO in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa PEROZZO CHIARA il quale provvede alla redazione del presente
verbale.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra
indicato, compreso nell’odierna adunanza.



Oggetto: Esame delle condizioni di eleggibilità e di compatibilità del Sindaco eletto
direttamente e dei Consiglieri Comunali.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Verificata la validità della seduta ai sensi dell’articolo 37  1° comma del vigente
Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, per essere presenti n. 10
Consiglieri su n. 10 assegnati al Comune ai sensi dell’articolo 16 del D.L. 13/8/2011 n.
138, convertito con modificazioni dalla Legge 14/9/2011 n. 148;

Prima di procedere alla discussione degli argomenti posti all’ordine del giorno della seduta
di data odierna del Consiglio Comunale il Sindaco procede  alla nomina dei seguenti
scrutatori:

MAZZAROLO Renato1.
TURCATO Stefano2.
LUISON Omar3.

Visti i risultati delle consultazioni elettorali comunali svoltesi il 26 e 27 maggio 2013;

Visto che ai Consiglieri eletti è stata notificata l’avvenuta elezione, come risulta dagli atti
depositati presso la Segreteria Generale;

Visto che in conformità a quanto dispone l’art. 41 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 nella prima
seduta immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio Comunale, prima di deliberare
su qualsiasi oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la
condizione degli eletti a norma del Capo II, Titolo III, del T.U. 267/2000 e dichiarare la
ineleggibilità di essi quando sussiste alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo
la procedura indicata dall’art. 69 dello stesso T.U. 267/2000;

Visti gli articoli da 55 a 70 del citato Decreto Legislativo n. 267/2000, recanti norme in
materia di incandidabilità, ineleggibilità ed incompatibilità alla carica di Sindaco e di
Amministratore degli enti locali;

Presa visione del verbale dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni in data 27/5/2013, dal
quale risulta che è stato eletto alla carica di Sindaco del Comune di Castello di Godego il
dott. Pier Antonio Nicoletti ed alla carica di Consiglieri Comunali i Sigg.:

N. Cognome e Nome Lista Preferenze
Cifra

individuale

1 Mazzarolo Renato Godego Viva 107 1262

2 Pigozzo Federica Godego Viva 88 1243

3 Turcato Stefano Godego Viva 88 1243

4 Tieppo Alberto Godego Viva 66 1221

5 Frigo Stefano Godego Viva 63 1218

6
Marzynska Ilona Marzena
in Serafin

Godego Viva 56 1211



7 Albachiaro Nury Illia AsnalGodego Viva 53 1208

8 Luison Francesco Francesco Luison Sindaco
Candidato
Sindaco

Candidato
Sindaco

9 Milani Luciano Un Sindaco per i Godigesi
Candidato
Sindaco

Candidato
Sindaco

10 Luison Omar Uniti per Godego
Candidato
Sindaco

Candidato
Sindaco

Dato atto che:
i risultati dell'elezione sono stati pubblicati in data 30/5/2013, ai sensi dell'art. 61 del-
T.U. 16.05.1960, n. 570;
ai consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle-
relative notifiche in atti;
né in sede di compimento delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti delle sezioni-
né successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità
nei confronti dei proclamati eletti;

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in
narrativa;

Visto il sotto riportato parere reso ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs.
267/2000;

Il  Segretario Generale su richiesta del Sindaco provvede a dare lettura integrale della
proposta di delibera;

Prima di procedere alla votazione il Sindaco chiede se ci sono osservazioni e, considerato
che non è stato formulato alcun rilievo si procede alla votazione;

A voti unanimi, espressi palesemente, dai n. 11 consiglieri presenti e votanti e con
l’assistenza degli scrutatori previamente designati;

DELIBERA

di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 la
proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti
Signori, dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 26 e 27 maggio 2013:

Candidato eletto Sindaco:

Cognome e Nome Lista Collegata
Nicoletti Pier Antonio Godego Viva

Candidati eletti Consiglieri:
N. Cognome e Nome Lista Preferenze Cifra

individuale

1 Mazzarolo Renato Godego Viva 107 1262



2 Pigozzo Federica Godego Viva 88 1243

3 Turcato Stefano Godego Viva 88 1243

4 Tieppo Alberto Godego Viva 66 1221

5 Frigo Stefano Godego Viva 63 1218

6 Marzynska Ilona Marzena in
Serafin

Godego Viva 56 1211

7 Albachiaro Nury Illia Asnal Godego Viva 53 1208

8 Luison Francesco Francesco Luison Sindaco Candidato
Sindaco

Candidato
Sindaco

9 Milani Luciano Un Sindaco per i Godigesi Candidato
Sindaco

Candidato
Sindaco

10 Luison Omar Uniti per Godego Candidato
Sindaco

Candidato
Sindaco

Con successiva votazione palese, resa ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del D.Lgs.
267/2000, con voti favorevoli unanimi espressa in forma palese dai n.11 consiglieri
presenti e votanti, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
f.to Dott. NICOLETTI PIER ANTONIO

Il Consigliere Anziano Il SEGRETARIO COMUNALE
f.to MAZZAROLO RENATO f.to Dott.ssa PEROZZO CHIARA

  
Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il                                   decorsi 10 giorni dalla
data di inizio della pubblicazione (T.U. art.134 comma 3)

N.250 registro atti pubblicati

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art.124 D.Lgs. 18/8/2000, n.267, art.5 Statuto Comunale, art.32 L.18/6/2009 n. 69)

Il sottoscritto Responsabile, su conforme dichiarazione del Messo,  certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata il giorno 21-06-13                            all'Albo Pretorio di
questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Lì, IL SEGRETARIO COMUNALE

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
DATA:31-05-2013

Lì,  21-06-13

f.to Dott.ssa PEROZZO CHIARA

IL RESPONSABILE

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Lì, _____________ IL FUNZIONARIO DELEGATO

Il Responsabile del servizio interessato

F.to  Dott.ssa  PEROZZO CHIARA

f.to Dott.ssa LORO EMANUELA


